UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SNV Thanh Hóa, ngày      tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Tiếp nhận hồ sơ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức trong

đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Nội vụ năm 2025

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ ban hành quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi

nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức; nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công

chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp; Quyết định số 856/QĐ-

UBND ngày 24/3/2025 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt chỉ tiêu

thăng hạng năm 2025; Kế hoạch số 276/KH-SNV ngày 15/4/2025 của Sở Nội vụ

về tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức năm 2025; Sở Nội

vụ thông báo tiếp nhận hồ sơ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức

trong đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Nội vụ năm 2025 như sau:

1. Đối tượng

Viên chức (bao gồm viên chức quản lý và viên chức không giữ chức vụ

quản lý) đang công tác tại các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Nội vụ

đang giữ chức danh nghề nghiệp chuyên ngành hành chính, nhân viên hạng V

(01.005), cán sự hạng IV (01.004), điều dưỡng viên hạng IV (V.08.05.13), Lưu

trữ viên trung cấp (V.01.02.03) có đủ điều kiện, tiêu chuẩn của chức danh nghề

nghiệp hạng theo quy định, có nguyện vọng đăng ký và được đơn vị có văn bản

cử dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp: từ nhân viên hạng V (mã số

01.005) lên cán sự hạng IV (mã số 01.004), từ cán sự hạng IV (mã số 01.004)

lên chuyên viên hạng III (mã số 01.003), từ điều dưỡng hạng IV (mã số

V.08.05.13) lên điều dưỡng hạng III (mã số V.08.05.12), từ Lưu trữ viên trung

cấp (mã số: V.01.02.03) lên Lưu trữ viên (mã số: V.01.02.02).

2. Chỉ tiêu xét thăng hạng:

Số lượng được phê duyệt tại Quyết định số 856/QĐ-UBND ngày 24/3/2025

của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt chỉ tiêu thăng hạng năm 2025 là

16 chỉ tiêu, cụ thể:

2.1. Thăng hạng viên chức quản lý: 02 chỉ tiêu, trong đó:

- Chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành hành chính, từ cán sự

hạng IV lên chuyên viên hạng III: 01 chỉ tiêu;

- Chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành hành chính, từ nhân viên

hạng V lên cán sự hạng IV: 01 chỉ tiêu;

2.2. Thăng hạng viên chức không giữ chức vụ quản lý: 14 chỉ tiêu, trong đó:

- Chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành hành chính, từ cán sự

hạng IV lên chuyên viên hạng III: 02 chỉ tiêu;

2

- Chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành hành chính, từ nhân viên

hạng V lên cán sự hạng IV: 05 chỉ tiêu;

- Chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế, từ điều dưỡng hạng

IV lên điều dưỡng hạng III: 04 chỉ tiêu;

- Lưu trữ viên trung cấp lên Lưu trữ viên: 03 chỉ tiêu.

(Chỉ tiêu cụ thể tại Phụ lục kèm theo)

3. Hồ sơ đăng ký dự xét thăng hạng

3.1. Thành phần hồ sơ xét thăng hạng gồm:

a) Sơ yếu lý lịch viên chức theo quy định hiện hành1 được lập chậm nhất là

30 ngày trước thời hạn cuối cùng nộp hồ sơ dự xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp, có xác nhận của cơ quan, đơn vị sử dụng viên chức.

b) Bản nhận xét, đánh giá của người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập sử

dụng viên chức hoặc của người đứng đầu cơ quan có thẩm quyền quản lý đơn vị

sự nghiệp công lập về các tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký dự xét thăng hạng chức

danh nghề nghiệp của viên chức theo quy định.

c) Văn bản của cơ quan có thẩm quyền quản lý viên chức về đánh giá, xếp

loại chất lượng viên chức năm liền kề với năm dự xét thăng hạng chức danh

nghề nghiệp (Phiếu đánh giá xếp loại chất lượng viên chức, Quyết định hoặc

Thông báo kết quả xếp loại chất lượng viên chức của đơn vị).

d) Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của chức danh nghề

nghiệp dự xét thăng hạng.

e) Bản sao các Quyết định liên quan của cá nhân, gồm: Quyết định tuyển

dụng viên chức, hợp đồng làm việc, quyết định công nhận hết thời gian tập sự,

bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp lần đầu, các quyết định liên quan đến quá trình

công tác và quyết định nâng lương gần nhất.

3.2. Số lượng hồ sơ: 01 bộ.

3.3. Hồ sơ đăng ký dự xét thăng hạng: Hồ sơ xét thăng hạng của mỗi viên

chức được đựng trong 01 túi hồ sơ có kích thước 250x340x10mm, bên ngoài ghi

rõ họ tên, ngày tháng năm sinh, đơn vị công tác và thành phần hồ sơ bên trong

theo thứ tự thành phần hồ sơ.

4. Về điều kiện đăng ký xét thăng hạng

4.1. Điều kiện chung:

Viên chức được đăng ký dự xét thăng hạng lên chức danh nghề nghiệp cao

hơn liền kề khi có đủ các tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định tại khoản 16 Điều

1 Nghị định số 85/2023/NĐ-CP (sửa đổi Điều 32 Nghị định số 115/2020/NĐ-

CP).

4.2. Về tiêu chuẩn, điều kiện cụ thể:

Đảm bảo theo quy định tại khoản 2 mục III Kế hoạch số 276/KH-SNV

ngày 15/4/2025 của Sở Nội vụ về tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức năm 2025.

1 Theo mẫu HS02-VC/BNV ban hành kèm theo Thông tư số 07/2019/TT-BNV ngày 01/6/2019 của Bộ Nội vụ.

3

5. Hình thức: Thẩm định hồ sơ.

6. Nội dung: Đánh giá việc đáp ứng các yêu cầu về tiêu chuẩn, điều kiện

đối với viên chức dự xét thăng hạng theo quy định khoản 16 Điều 1 Nghị định

số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ (sửa đổi bổ sung Điều 32

Nghị định số 115/2020/NĐ-CP của Chính phủ).

7. Xác định viên chức trúng tuyển trong kỳ xét thăng hạng: Thực hiện

theo quy định tại khoản 20 Điều 1 Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày

07/12/2023 của Chính phủ (sửa đổi bổ sung Điều 40 Nghị định số

115/2020/NĐ-CP của Chính phủ).

8. Thời gian và địa điểm tiếp nhận hồ sơ:

8.1. Thời gian thu hồ sơ: Từ ngày 23/4/2025 đến 06/5/2025: Thủ trưởng

các đơn vị sự nghiệp công lập tiếp nhận hồ sơ của viên chức, làm văn bản đề

nghị kèm theo danh sách viên chức có đủ tiêu chuẩn điều kiện dự xét thăng hạng

chức danh nghề nghiệp và gửi hồ sơ về Sở Nội vụ (qua Văn phòng Sở).

8.2. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ:

- Địa điểm tiếp nhận hồ sơ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức:

- Tại Văn phòng Sở Nội vụ tỉnh Thanh Hóa.

- Địa chỉ: Tòa nhà hợp khối Sở Nội vụ, Sở Ngoại vụ và Sở Công thương;

Số 30 đường Nguyễn Duy Hiệu, phường Đông Hương, thành phố Thanh Hóa,

tỉnh Thanh Hóa.

Thông báo này được đăng tải công khai trên Trang thông tin điện tử Sở Nội

vụ, niêm yết tại bảng tin cơ quan Sở Nội vụ; gửi đến các đơn vị sự nghiệp trực

thuộc Sở Nội vụ.

Trên đây là Thông báo tiếp nhận hồ sơ xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Nội vụ năm

2025 để các cá nhân có đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham gia dự tuyển./.

Nơi nhận:

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, VPtln.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Chiến

4

Phụ lục:

Chỉ tiêu xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ nhân viên hạng V lên cán

sự hạng IV, từ cán sự hạng IV lên chuyên viên hạng III, từ điều dưỡng hạng

IV lên điều dưỡng hạng III, từ Lưu trữ viên trung cấp lên Lưu trữ viên

trong các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Nội vụ tỉnh Thanh Hóa năm 2025

(Kèm theo Kế hoạch số       /TB-SNV ngày   tháng    năm 2025

của Sở Nội vụ tỉnh Thanh Hóa)

STT Đơn vị Từ hạng Lên hạng

Chỉ tiêu xét

thăng hạng

năm 2025

1 Trung tâm Chăm sóc, nuôi dưỡng người có công Thanh Hóa 08

- Viên chức quản lý

Cán sự hạng IV

(01.004)

Chuyên viên

hạng III

(01.003)

01

-
Viên chức không giữ chức

vụ quản lý

Nhân viên hạng V

(01.005)

Cán sự hạng IV

(01.004)
04

Điều dưỡng hạng

IV (V.08.05.13)

Điều dưỡng

hạng III

(V.08.05.12)
03

2 Trung tâm Điều dưỡng người có công Thanh Hóa 04

- Viên chức quản lý
Nhân viên hạng V

(01.005)

Cán sự hạng IV

(01.004)
01

-
Viên chức không giữ chức

vụ quản lý

Nhân viên hạng V

(01.005)

Cán sự hạng IV

(01.004)
01

Cán sự hạng IV

(01.004)

Chuyên viên

hạng III

(01.003)

01

Điều dưỡng hạng

IV (V.08.05.13)

Điều dưỡng

hạng III

(V.08.05.12)

01

3 Trung tâm Dịch vụ việc làm Thanh Hóa 01

-
Viên chức không giữ chức

vụ quản lý

Cán sự hạng IV

(01.004)

Chuyên viên

hạng III

(01.003)

01

4 Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh Thanh Hóa 03

-
Viên chức không giữ chức

vụ quản lý

Lưu trữ viên

trung cấp

(V.01.02.03)

Lưu trữ viên

(V.01.02.02) 03

 Tổng cộng 16

		2025-04-22T14:48:55+0700

		2025-04-22T20:30:49+0700

		2025-04-22T20:31:06+0700

		2025-04-22T20:31:06+0700